ba chiếc tù và, cùng một bình bằng bạc cho thần Sri Sankara. Hay

trong một bi ký phát hiện tại khu đền tháp Hà Trung (Do Châu - Do

Linh) cho biết ngôi đền Indrakantecvara được hoàng hậu

Tribhuvanadevi cúng dường xây dựng năm 916 thời vua Indravarman:

“Vào năm Saka mà đức vua biểu thị bằng "kàya - Angi - Magal" (năm

838 Saka, tức năm 916)... Trong thời trị vì của đức vua Indravarman

lừng lẫy, Hoàng hậu Tribhuvanadevi thanh khiết đã đặt tượng

Indrakantevara vì lòng mộ đạo. Ngôi đền thiêng này sẽ mãi mãi phù

trợ và ban phước lành cho Tribhuvanadevi” [ RC. Majumdar,1985:

137 – 138], cho thấy vị vua này chịu ảnh hưởng rất sâu đậm và có